STATUTI
i Shogérisé “CLICK”
Sh.p.k.

Sot, medaté_{!7/ 0612021,

- Z. Genci Likoskendaj, shtetas shqiptar, lindur né Fier, mé 16/02/1969, banues né Tirang,
mbajtés i Kartés sé Identitetit me nr.036835772dhe me nr.personal.G90216145T,madhor e
me zotési t€ ploté juridike e pér tévepruar;

-Z. Marko Palokaj, shtetas shqiptar, lindur né Puk&, mé 02/06/1994, banues né Tirané,
mbajtés i Kartés s¢ Identitetit me nr.034298223dhe me nr.personal.J40602044],madhor e me
zotési t€ ploté juridike e pér & vepruar;

Z. Blerti Begaj, shtetas shqiptar, lindur né¢ Kucové, mé 18/04/1975, banues né Tirang,
mbajtés i Kartés sé Identitetit me nr.033869094 dhe me nr.personal. H50418164K,madhor e
me zotési t& ploté juridike e pér t€ vepruar.

Né pérputhje me ligjin 9901, daté 14.04.2008, "Pér Tregtaret dhe Shoqgérite Tregtare" (i
ndryshuar) dhe ligjit nr. 9723, dt. 03.05.2007, "Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit",
miratojné kété statut si vijon:

NENI 1
EMERTIMI

Themelohet njé shogéri e sé drejtés shqiptare me pérgjegjési t& kufizuar me emértimin
“CLICK” Sh.p.k.

NENI 2
SELIA

Shogéria ka seli né Tirang, né adresén: Rruga “Ferit Xhajko” Godina 57 Hyrja 1,Apartamenti
Tirang, Shqipéri.

Shogéria mund t& celé degé dhe/ose zyra pérfagésimi brenda ose jashté Republikés sé&

Shqipéris, si dhe t€ transferojé seliné e shoqgrisé né njé adresé apo qytet tjetér.

NENI 3
OBJEKTI

Shoggria ka pér objekt t& veprimtarisé:

-

S




- Asistence ne ofrimin e sherbimeve te telekomunikacionit per pajtimtaret e shogerive
te telekomunikacionit,asistence ne shitjen e sherbimeve AVTU,mbledhjen e
pagesave te pajtimtareve te shogerive te telekomunikacionit apo dhe kryerjen e
veprimeve te tjera shtese ne funksion te sherbimeve te telekomunikacionit e do te
ofroje. Objekti i veprimtarise se Shogerise eshte te nderrmare cdo akt ose aktivitet
tregtar te ligjshem ne dhe per zhvillimin e te cilave nje shogeri me pergjegjesi te
kufizuar mund te themelohet dhe regjistrohet sipas legjislacionit shqiptar i
ndryshuar here pas here, ne fushen import eksport te mallrave te ndryshem duke
perfshire por pa u kufizuar ne shitjen, blerjen dhe disponimin e ne cdo forme te
njohur nga legjislacioni ne fuqi te mallrave, sherbimeve dhe pasurive te luajtshme
e paluajtshme dhe ¢do aktiviteti tjeter i cili ne menyre te drejtperdrejte ose te
terthorte ka te beje me aktivitetin e mesiperm. Eksport Import dhe tregtim apo
dhenie me qera i sistemeve per perpunimin e te dhenave te te gjitha llojeve,
hardware, software dhe te gjithe periferikeve te tyre. Krijim, zbatim, integrim te
sistemeve te Informacionit dhe Programeve, ndertim i sistemeve te komunikimit ne
rrjete, import export tregti te pajisjeve dhe programeve ne fushen e teknologjise se
Informacionit.Sherbime transmetimi te dhenash, informacione dhe sherbime te
ndryshme te lidhur me Internetin.Mirembajtje te aparaturave te sipermendura,
suport teknik, konsulence gjithfarellojesh. Operacione te ndryshme komisionere.
Sherbime IT (planifikim i sistemit te informacionit, projektim, zhvillim, zbatim,
mbeshtetje, mirembajtje). Import-eksport t& pajisjeve t& zyrave dhe té kancelarise.
Tregtim me shumicé dhe pakicé t& tonerave, letre t& formateve t& ndryshme, pajisje
elektronike, aksesor per celulare, shtypshkrimesh, etj.

NENI 4
KOHEZGJATJA

Kohézgjatja e shoqérisé do té jeté pér njé afat t& pacaktuar, pérveg zgjatjes ose prishjes sé
méparshme t€ saj sipas Vendimit t& Asamblesé sé Ortakéve.

NENI 5
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar &shtg i pérbéré nga kontributet né t& holla t& ortakéve themelues né vlerén
100.000 Leké (njéqind mijé) dhe &shté i ndaré né 3 kuota.

Kapitali themeltar ndahet si mé poshtg:

- Z. Genc Likoskendaj, zotéron 1 kuoté, me 60% té kapitalit themeltar, me 1 (njé)
pjes¢ me vleré 60.000 (gjashtedhjete mijé) Leké dhe (gjashtedhjete mijé) Leké t&
kapitalitthemeltar.

- Z. Marko Palokaj, zotéron 1 kuoté, me 20% t& kapitalit themeltar, me 1 (njé) pjesé
me vler£20.000(njezete mijé)Leké dhe 20.000(njezete mij¢ Lek& t& Kapitalit
themeltar.




- Z. Blerti Begaj, zotéron 1 kuoté, me 20% t& kapitalit themeltar, me 1 (njé) pjesé me vleré
20.000 (njezeté mijé) Leké dhe 20.000 (njézete mijé) Leké t& kapitalit themeltar

Kapitali themeltar mund t€ zmadhohet népérmjet kontributeve té reja né para ose né natyré, sipas
vendimeve t&€ asamblesé s¢ ortakéve té marra me shumicat e parashikuara né kété statut.

NENI 6
PJESEMARRJET NE KAPITALIN THEMELTAR

Pjesémarrjet e ortakéve né kapitalin themeltar pércaktohen né raport t& drejté me kontributet e
tyre né kapitalin themeltar.

T€ drejtat, pérfshiré edhe e drejta e votés, u takojné ortakéve né ményré pérpjestimore me
pjesémarrjen qé zotéron secili né kapitalin themeltar.

NE rast tjetérsimi t€ pjesémarrjes né kapitalin themeltar, ortakét e tjeré gézojné t€ drejtén e
parablerjes. Me “tjetérsim” do té kuptohet ¢do akt tjetérsimi i kuotave, né kuptimin mé & gjeré té
fjalés, si né pronési té ploté ashtu edhe t& pjesshme, q&, né ményré direkte apo indirekte, sjell
ndryshimin e titullit t€ pronésisé mbi kuotat ose t& drejtat mbi to.

Ortaku g€ synon t€ tjetérsojé, térésisht ose pjesérisht, kuotat e tij né kapitalin themeltar duhet t’i
komunikojé ortakéve t& tjeré népérmjet njé letre rekomande,ofertén e marré,duke treguar emrin e
blerésit t¢ mundshém dhe kushtet e tjetérsimit, né ményré & vecanté ¢mimin e pércaktuar dhe
ményrén e pagesés (kétu e mé poshtéOferta).

Brenda njézet ditéve nga marrja e komunikimit & Ofertés,ortakét e interesuar né ushtrimin e s&
drejtés s¢ parablerjes duhet t'i komunikojné ortakut qé kalon t& drejtat mbi kuotat, déshirén pér té
ushtruar t€ drejtén e parablerjes,pérpjestimisht me pjesémarrjen e secilit né kapitalin themeltar
dhe sipas kushteve t& Ofertés, duke shprehur edhe interesin ¢ mundsh&m pér blerjen e pjesés sé
kuotave pér € cilén nuk éshté ushtruar e drejta e parablerjes nga ana e ortakéve t& tjeré. Eshté i
pavlefshém ¢do komunikim & nuk pérmban t& gjitha té dhénat emésipérme.

N€ rast se ndonjé nga personat g€ gézon té drejtén e parablerjes s€ kuotave, nuk mund ose nuk
déshiron ta ushtrojé até, e drejta e parablerjes qé i takon zmadhohet automatikisht dhe
pérpjestimisht né& favor t& ortakéve qé kanéshprehur interesin pér ta ushtruar kété t& drejté. N
rast se jané disa ortaké q¢ ushtrojné té drejtén e parablerjes, kuotat do t& shpérndahen ndérmjet
tyre n€ pérpjestim me pjesémarrjen e secilit né kapitalin themeltar & shoqérisé. N& rast se né
letrén e komunikimit t& Ofertés tregohet si blerés i mundshém njé€ person g¢ &shté ortak, edhe atij
i njihet e drejta e parablerjes, krahas ortakéve tétjeré.

N€ rastin e ushtrimit t€ s¢ drejtés s& parablerjes,nénshkrimi i kontratés sé shitjes s¢ kuotave dhe
pagesa pérkatése duhet t€ kryhen brenda afateve tépércaktuara né propozimin e shitjes sé
formuluar nga ortaku ofrues.




Nése e drejta e parablerjes nuk ushtrohet brenda afateve t& mésipérme dhe pér térésing e
pjesémarrjes sé ofruar, ortaku ofrues mund t’i transferojé kuotat e veta né favor t& blerésit t&
treguar né komunikimin e Ofertés dhe né kushtet e parashikuara né t& brenda gjashtédhjetéditéve
t€ ardhshme.Né t& kundért,procedura e parablerjes duhet t& pérséritet. NE rast tjetérsimi t&
kuotave né favor t€ té tretéve, pa zbatuar dispozitat e parashikuara mé sipér, blerési nuk do t&
legjitimohet né ushtrimin e t€ drejtave administrative dhe pasurore dhe tjetérsimi i kuotave nga
ana e tij nuk do t& prodhojé efekte ndajshoqérisé.

Nése asnjéri prej ortakéve nuk e ushtron t& drejtén e parablerjes né ményrat e pércaktuara, ortaku
ofrues mund t& nénshkruajé aktin e shitjes s& pjesés s€ tij né pérputhje me dispozitat ligjore né
fuqi.

NENI 7
VENDIMET E ASAMBLESE SE ORTAKEVE

Asamblejanrtakévevendosmbigéshtjetqéirezervohenngaligjidhe/osengakyStatut,si dhe mbi
¢Eshtjet q¢ administrator/ét i paragesin pér miratim. Ortakét gézojné (€ drejtén t& thérrasin
asamblené e ortakéve né rastet dhe me shumicat e parashikuara me ligj. Jané né ¢do rast né
kompetencén e Asamblesé sé ortakéve vendimet qé kané lidhjeme:

a) miratimin e pasqyrave financiare dhe shpérndarjen efitimeve;

b) emérimin, shkarkimin e administratoréve dhe pércaktimin e strukturés sé organit

administrative;

¢) ndryshimet e kétij Statuti;

d) zmadhimin dhe zvogé&limin ekapitalit;

e) ndryshimin e formés sé shoqérisé ose ristrukturimin esaj;

f) vendimet n¢ lidhje me shpérndarjen e parakohshme téshoqérisé;

g) marrjen dhe transferimin e pjesémarrjeve né shoggéri tétjera;

h) emérimin, shkarkimin dhe zévendésimin e ekspertéve kontabél té autorizuar dhe

likuduesve duke pércaktuar né kété rast kriteret elikuidimit:

1) blerjen dhe shitjen e pasurive tépaluajtshme:

j)  pércaktimin e pagesés/shpérblimeve téadministratorit;
Né rastin e vendimeve qé kérkojné njé shumicé t& zakonshme Asambleja e Pérgjithshme e
Ortakéve, mund & marré vendime (& vlefshme vetém nése jané t€ pranishém ose t& pérfaqésuar
Ortakét qé zotérojné mé shumé se 30% t& kapitalit themeltar. N& kéto raste Asambleja e
Pérgjithshme e Ortakéve do t& marré vendime me shumicén e thjeshté t€ votave pjesémarrése,
vec kur parashikohet ndryshe ngaligji.

Pér ¢éshtje t€ cilat kérkojné shumicé t& kualifikuarsi:
- ndryshimi istatutit,

- zmadhimi ose zvogélimi ikapitalit,

- shpérndarja efitimit,

)




- ristrukturimi dhe prishja eshoqgérisg,

Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve mund t& marré vendime t& vlefshme vetém nése jané té
pranishém ose t€ pérfaqésuar Ortakét qé zotérojn€ mé shumé se 50% té kapitalit themeltar dhe do
t€ marré vendime me shumicén prej % e t& gjithé votave té ortakéve pjes€émarrés me pérjashtim
t€ zmadhimit t€ kapitalit, shpérndarjes sé fitimeve dhe ndryshimeve ne statut té cilat mund t&
behen vetém me miratimin unanim té zotéruesve (& t& gjithé kuotave té kapitalit.

NE rast se Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve nuk mund t& mblidhet pér shkak mungese té
kuorumit, ajo mblidhet pérséri brenda 14 ditéve me t& njéjtin rend dite.

NENI 8
THIRRJA E ASAMBLESE SE ORTAKEVE

Asambleja e ortakéve e thirrur rregullisht pérfagéson bashkésiné e ortakéve dhe vendimet e saj,
t€ marra né pérputhje me ligjin dhe kété statut, jané t& detyrueshme pér t¢ gjithé ortakét, edhe
nése kéta mungojné ose nuk jang té t& njétit mendim. Asambleja e ortakéve thirret me njoftim
dérguar ortakéve né vendbanimin e tyre dhe né adresén e postés s€ tyre elektronike dhe i marré
prej kétyre t€ paktén 7 (shtaté) dité pérpara datés sé caktuar pér mbledhjen e asamblesé.
Administratori i shoqérisé sigurohet q& adresat e ortakéve Jjané (€ pérditésuar né bazé vjetore né
dosjen e kompanisé.N& njoftimin e thirrjes duhet t& tregohen vendi, dita dhe ora e mbledhjes dhe
lista e ¢éshtjeve né rend té dités. Ng rastmosrespektimi t& formaliteteve té mésipérme,asambleja
do t€ konsiderohet e thirrur rregullisht vetém nése &shé e pérfagésuar térésia e kapitalit themeltar
dhe asnjé nuk kundérshton diskutimin e ¢Eshtjeve né rend € dités. Asambleja drejtohet nga
Administratori. Drejtuesi i Asamblesé konstaton mbledhjen e rregullt t& saj, verifikon identitetin
dhe legjitimitetin e té pranishméve, drejton dhe garanton zhvillimin e rregullt t& asamblesé si dhe
verifikon dhe shpall rezultatet evotimeve.

Mbledhje te Asamblesé sé ortakéve mund t& mbahen edhe népérmjet video-konferencés dhe tele-
konferencés, me kusht gg t& gjithé pjesémarrésit t& mund té identifikohen dhe t& dallohen n& ¢do
moment € lidhjes,dhe t'u lejohet t&¢ ndjekin diskutimin,té marrin,dérgojné dhe vézhgojné
dokumentat, t& ndérhyjné gojarisht dhe né kohé reale mbi t& gjitha ¢céshtjet, si dhe t& marrin pjesé
né votim dhe t€ vendosin, né ményré t& tillg q¢ t€mund t€ garantohet metoda kolegjiale dhe
zbatimi i parimeve té mirébesimit dhe barazisé sé trajtimit t& ortakéve. Né prani t& kushteve t&
mésipérme, asambleja e ortakéve konsiderohet e mbajtur né vendin né té cilin gjendet drejtuesi i
saj. Cdo ortak ka t¢ drejtén e pjesémarrjes dhe t& votés né asamblens pérpjestim me pjesémarrjen
q€ zotéron né kapitalin themeltar. Ortakét mund t& pérfagé€sohen né asamble nga persona t& tjeré
népérmjet prokurés sé posagme. Prokura &shté e vlefshme vetém pér asamblené pér té cilén
léshohet, t& identifikuar sipas rendit t& dités.Ortakét nuk mund € pérfagésohen nga
administratori i shogérisé.Vota duhet t& jeté e hapur ose gjithsesi t&é shprehet me modalitete t&
tilla g& béjné t&¢ mundur




identifikimin e ortakéve & nuk jané t& t& njéjtit mendim. Modalitetet e votimit miratohen nga
asambleja e ortakéve me shumicén e t& pranishméve, mbi propozim t& administratorit. N& rast se
nuk parashikohet ndryshe me ligj, pjesét e kapitalit themeltar pér t€ cilat nuk mund t& ushtrohet e
drejta e votés do t& llogariten pér efekt t& kuorumit t& nevojshém pér mbledhjen e vlefshme t&
asamblesé.Vendime te asamblesé sé ortakéve duhet té pasqyrohen né procesverbalin e
mbledhjes, t€ nénshkruar nga drejtuesi. Procesverbalit t& asamblesé i bashkangjitet lista e
pjes€émarrésve dhe njoftimet ethirrjes.

NENI 9
ADMINISTRIMI I SHOQERISE

Shoggria do t& administrohet nga njé administrator i vetém, i cili géndron né detyré pér 5 vjet dhe
mund t€ rizgjidhet. Asambleja e ortakéve mund t& vendosé shkarkimin e administratorit me
shumicé € zakonshme.Administratori shoqgérisé &shté Z.Genci Likoskendaj shtetas shgiptar,
lindur me 16.02.1969, ne Fier , banues né Tirane, mbajtés i dokumentit Karté Identiteti me
nr.036835772dhe nr.Personal G90216145T madhor dhe me zotési t& ploté juridike e pér t&
vepruar.

NENI 10
KOMPETENCAT EADMINISTRATOREVE

Administratori ka t& gjitha kompetencat pér administrimin e zakonshém dhe t& Jashtézakonshém
té shogérisé, me pérjashtim t&¢ vendimeve g& ligji, akti i themelimit dhe statuti i rezervojné
asamblesg s€ortakéve.
Administratori gézon & drejta dhe fugqi t& plota pér kryerjen e ¢do veprimi dhe/ose operacioni qé
vler€son t€ dobishém pér realizimin e objektit & shoqgrisé. Pérpos asaj ¢cka parashikohet nga ligji
administratori ka detyrén e kryerjes s& veprimeve t& méposhtme:
a) hartimin e pasqyrave financiare, t& llogarive vjetore dhe raportit me shkrim mbi
administrimin, né mbyllje t& ¢do vitifinanciar;
b) hartimin e projekteve t& bashkimit ose ndarjes séshoggérisé;
¢) t€ informojé asamblené mbi zbatimin e politikave tregtare dhe realizimin e operacioneve
tregtare me réndési pérshogéring;
d) té raportojé pérpara asamblesé sé ortakéve mbi faktet g€ mund t€ kené pasoja negative
mbi ecurin€ apo ekzistencén eshoqgrisé;
e) té thérrasé asamblené e ortakéve né rastet e parashikuara meligj;
Administratorét mund té delegojné pérfaqésues té posag€m pér kryerjen e akteve t& vecanta ose t&
njé kategorie aktesh, duke pércaktuar kompetencat pérkatése.




NENI 11 _
PERFAQIESIMI

Administratori ka t& drejtén e pérfagésimit té shogérisé kundrejt té tretéve dhe né giykim. Ai
mund t€ caktojé avokaté dhe pérfagésues t& shogérisé pérpara organéve gjyqésore, organeve té
administrat€s shtetérore dhe té tretéve,si dhe pérfagésues t& posacém pér akte t& vecanta ose
kategori aktesh. E drejta e firmés sé shogérisé mund t€ ushtrohet edhe nga personat t& ciléve u
¢shté deleguar kjo e drejté brenda kufijve t&¢ kompetencave té dhéna. Administratori ka t& drejtén
e rimbursimit t&€ shpenzimeve t& béra gjaté ushtrimit t& funksioneve si dhe njé shpérblim vijetor t&
pércaktuar nga asambleja e ortakéve né momentin e emérimit ose me vendim téposacém.

NENI 12
VITI USHTRIMOR DHE PASQYRAT FINANCIARE

Viti ushtrimor mbyllet né 31 dhjetor t& ¢do viti.

Né mbyllje t€ ¢do viti ushtrimor, organi administrativ harton pasqyrat financiare té wvitit
ushtrimor,brenda afateve dhe né pérputhje me dispozitat e ligjit.Bilanci mund t’u paragqitet
ortakéve pér miratim brenda njéqind e tetédhjeté ditéve nga mbyllja e vitit ushtrimor.
Dokumentat e kontabilitetit, t& shogéruara nése e nevojshme nga relacioni i ekpertéve kontabél té
autorizuar, duhet t'u komunikohen ortakéve dhe t& vihen né dispozicion t& tyre prané selisé sé
shoqgrisg, t€ paktén 15 dité pérpara datés sé mbledhjes séasamblesé.

NENI 13
FITIMET

Fitimet g€ rezultojné nga viti ushtrimor do t& shpérndahen ndérmjet ortakéve pasi t€ jené zbritur
nga kjo shumé vlera e humbjeve (€ pésuara gjaté vitit ushtrimor.Aksionerét synojné qé
shpérndarjet e fitimit t& jené vjetore, pérvec rasteve kur vendimi I aksionaréve &shté unanim pér
akumulimin efitimeve.

Pjesa q¢ mbetet pas zbritjes sé zérave t& mésipérm,do t'u shpérndahet pronaréve té kuotave té
kapitalit themeltar pérpjestimisht me pjesémarriet e tyre, né pérputhje me dispozitat ligjore né
fuqi, me pérjashtim t& destinimit t& ndryshém té vendsour nga veté ortakét.

NENI 14
FINANCIMI I ORTAKEVE

Shogéria mund t€ marré nga ortakét financime me ose pa shpérblim, né pérputhje me dispozitat
ligjore n€ fuqi. Dhénia e kétyre financimeve nga ana e ortakéve &shté e liré. Cdo financim nga
ana e ortakéve duhet t€ shogérohet me kontraté t& nénshkruar mes palévedhe t& jeté aprovuar nga
asambleja eortakéve.




NENI 15
SHPERNDARJA DHE LIKUIDIMI I SHOQKRISE

Shpérndarja e parakohshme e shogérisé vendoset nga asambleja e ortakéve me shumicat e
parashikuara pér ndryshimin e kétij statuti, né rastet e parashikuara nga ligji.

N€ rast se realizohet ndonjéri nga shkaget qé sjell shpérndarjen e shoqgrisé, asambleja e
ortakéve, me vendim t& posagém t& marré gjithmoné me shumicat e parashikuara pér ndryshimin
e statutit,do t€ pércaktojé modalitetete likuidimit dhe do t& emérojé njé ose disa likuidatoré duke
pércaktuar njékohésisht edhe kompetencat pérkatése. Shoqéria mund t& anullojé né ¢cdo moment
giendjen e likuidimit,me vendim t¢ asamblesé t& marré me shumicat e parashikuara pér
ndryshimin e kétij statuti.

NENI 16
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Mosmarréveshjetqémundtélindinndérmjetonakéveosendénnjetortakévedheshoqérisé dhe qgé ka
lidhje me t€ drejta t& disponueshme né lidhje me marrédhéniet e tyre do t’i drejtohen pér zgjidhje
Gjykatés sé Rrethit GjygésorTirané.

NENI 17
LEGJISLACIONI I ZBATUESHEM

Gjithcka nuk éshté parashikuar shprehimisht né kété statut do té disiplinohet ngadispozitat ligjore
né fuqgi n€ Republikén eShqipérise.

NENI 18
DISPOZITA
FINALE

Ky statut u hartua né 3 (tre kopje) t& njéjta né gjuhén Shqipe.
Lexuar, pranuar dhe nénshkruar nga Ortakét themelues t& shogérisé.

ORTAKET THEMELUES

GENCI LIKOSKENDA]J MARKO PALOK
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AKT THEMELIMI
i shoqgérisé ""CLICK"
Sh.p.k.

Sot, me date0904 2021,

- Z. Genci Likoskendaj, shtetas shqiptar, lindur né Fier, mé 16/02/1969, banues né& Tirang,
mbajtés i Kartés s¢ Identitetit me nr.036835772 dhe me nr.personal.G90216145T,madhor e me
zotési t€ ploté juridike e pér t& vepruar;

-Z. Marko Palokaj, shtetas shqiptar, lindur né Puké, mé 02/06/ 1994, banues né Tirané, mbajtési
Kartés s¢ Identitetit me nr.034298223 dhe me nr.personal.J40602044J,madhor e me zotési té
ploté juridike e pér tévepruar;

Z. Blerti Begaj, shtetas shqiptar, lindur né¢ Kucové, mé 18/04/1975, banues né Tirang, mbajtési
Kartés sé Identitetit me nr.033869094dhe me nr.personal. H50418164K,madhor e me zotési té
ploté juridike e pér tévepruar

Né pérputhje me ligjin 9901, daté 14.04.2008, "Pér Tregtaret dhe Shoqgrite Tregtare" (i
ndryshuar) dhe ligjit nr. 9723, dt. 03.05.2007, "Pér Qendrén Kombétare & Regjistrimit”, kané
vendosur t& themelojné njé Shoqéri me Pérgjegjési té Kufizuar t& emértuar "CLICK" Sh.p.k. (mé
poshté referuar si "Shoggria").

NENI 1
EMERTIMI

Emri i Shoggrisé éshté "CLICK" Sh.p.k.

NENI 2
SELIA

Selia zyrtare e Shogérisé ndodhet né adresén: Rruga “Ferit Xhajko” Godina 57 Hyrja
1, Apartamenti
Tirang, Shqipéri.
Shogéria mund & celé degé dhe/ose zyra pérfagésimi brenda ose jashté Republikés sé
Shqipérisg, si dhe & transferojé seling e shoqgérisé né njé adresé apo qytet tjeter.

NENI 3
KOHEZGJATJA

Kohézgjatja e shoggrisé do & jete Per njé afat (€ pacaktuar, pérveg zgjatjes ose prishjes sé
méparshme (& saj sipas vendimit té Asamblesé s& Ortakéve.
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NENI 4
OBJEKTI

Shogéria ka pér objekt té veprimtarisé:

- Asistence ne ofrimin e sherbimeve te telekomunikacionit per pajtimtaret e shogerive te

NENI 5

telekomunikacionit,asistence ne shitjen e sherbimeve AVTU,mbledhjen e pagesave te
pajtimtareve te shogerive te telekomunikacionit apo dhe kryerjen e veprimeve te tjera
shtese ne funksion te sherbimeve te telekomunikacionit qe do te ofroje. Objekti i
veprimtarise se Shogerise eshte te nderrmare cdo akt ose aktivitet tregtar te ligjshem
ne dhe per zhvillimin e te cilave nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar mund te
themelohet dhe regjistrohet sipas legjislacionit shqiptar i ndryshuar here pas here, ne
fushen import eksport te mallrave te ndryshem duke perfshire por pa u kufizuar ne
shitjen, blerjen dhe disponimin e ne cdo forme te njohur nga legjislacioni ne fuqi te
mallrave, sherbimeve dhe pasurive te luajtshme e paluajtshme dhe cdo aktiviteti tjeter
i cili ne menyre te drejtperdrejte ose te terthorte ka te beje me aktivitetin e mesiperm.
Eksport Import dhe tregtim apo dhenie me gera i sistemeve per perpunimin e te
dhenave te te gjitha llojeve, hardware, software dhe te gjithe periferikeve te tyre.
Krijim, zbatim, integrim te sistemeve te Informacionit dhe Programeve, ndertim i
sistemeve te komunikimit ne rrjete, import export tregti te pajisjeve dhe programeve
ne fushen e teknologjise se Informacionit.Sherbime transmetimi te dhenash,
informacione dhe sherbime te ndryshme te lidhur me Internetin. Mirembajtje te
aparaturave te sipermendura, suport teknik, konsulence gjithfarellojesh. Operacione te
ndryshme komisionere. Sherbime IT (planifikim i sistemit te informacionit, projektim,
zhvillim, zbatim, mbeshtetje, mirembaijtje). Import-eksport t€ pajisjeve t& zyrave dhe
t€ kancelarise. Tregtim me shumicé dhe pakicé t& tonerave, letre t& formateve t&
ndryshme, pajisje elektronike, aksesor per celulare, shtypshkrimesh, etj.

KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar €shté i pérbéré nga kontributet né t& holla & ortakéve themelues né vlerén
100.000 Leké (njéqind mijé) dhe &shté i ndaré né 3 kuota.
Kapitali themeltar ndahet si mé poshté:

- Z

Genc Likoskendaj, zotéron 1 kuoté, me 60% t& kapitalit themeltar, me 1 (njé) pjesé

me vleré 60.000 (gjashtedhjete mijé) Leké dhe (gjashtedhjete mijé) Leké té kapitalit
themeltar.

- 7

Marko Palokaj, zotéron 1 kuoté, me 20% té kapitalit themeltar, me 1 (njé) pjesé me

vleré 20.000(njezete mijé)Leké dhe 20.000(njezete mijé Leké t& kapitalit themeltar.
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- Z. Blerti Begaj, zotéron 1 kuot&, me 20% té kapitalit themeltar, me 1 (njé) pjesé me
vlerg 20.000 (njezeté mijé) Leké dhe 20.000 (njézete mijé) Leké t& kapitalit themeltar

Kapitali themeltar mund t&¢ zmadhohet népérmjet kontributeve té reja né para ose né natyrg,
sipas vendimeve t& asamblesé s& ortakéve t& marra mé shumicat t& parashikuara pér ndryshimin
e kétij statuti.

NENI 6
ORGANET E SHOQERISE

Organet e shoqgrisé pérbéhen nga Asambleja e ortakéve dhe Organi administrativ.

- Asambleja e ortakéve &shté organi vendimmarrés i shoggrisé e cila vepron né pérputhje
me Statutin e shoggrisé dhe legjislacionin néfugqi.

- Organi i vetém administrativ i shogérisé éshté Administratori i vetém,Z.Genci
Likoskendaj shtetas shqiptar, lindur me 16.02.1969, ne Fier , banues né Tirane, mbajtés i
dokumentit Karté Identiteti me nr.036835772dhe nr.Personal G90216145T madhor dhe
me zotési € ploté juridike e pér t& vepruar e cila zgjidhet pér njé periudhé prej 5 (pesé)
vjet, me t& drejté rizgjedhjeje.

NENI 7
LEGJISLACIONI I APLIKUESHEM

Aktiviteti i shoggrisé do t& rregullohet nga dispozitat e statutit t& shoggrisé, si dhe nga t& gjitha
dispozitat ligjore né fuqi né Republikén e Shqipérisé,

NENI 8
DISPOZITA FINALE

Ky Akt Themelimi hartohet né 3 (tre) kopje origjinale né gjuhén shgipe.

Permbajtja e Aktit t&¢ Themelimit u lexua dhe nénshkrua nga Ortakét themelues té shogérisé
duke autorizuar Z.Marko Palokaj , mbajtési Kartés sé Identitetit me nr.034298223 dhe me
nr.personal.J40602044] pér € kryer té gjitha veprimet e nevojshme pér regjistrimin e shoggérisé
pran€ Qendrés Kombétare t& Biznesit (QKB) né Tirané.

ORTAKET
THEMELUES

GENCI LIKOSKENDAJ MARKO PALOKA]J BLERTI BEGA)
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